Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2022

                                                           № 365-па
О заключении концессионного соглашения без проведения конкурса
В соответствии со статьей 22, частью 4.10 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 12.05.2015 № 12-02/01рД, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от  24.06.2015 № 28-05/01рД, Положением о концессионных соглашениях, заключаемых в отношении муниципального имущества Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от  29.08.2017 № 320-39/01рД                               (далее – Решение № 320-39/01рД), Положением о комиссии по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглашений, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 01.09.2017 № 1454-па, Уставом Ангарского городского округа, принимая во внимание постановление администрации Ангарского городского округа от 08.11.2021 № 1002-па «О возможности заключения концессионного соглашения в отношении объектов недвижимого имущества и движимого имущества, технологически связанных между собой и предназначенных для осуществления деятельности в сфере теплоснабжения, предусмотренной концессионным соглашением на иных условиях», обращения общества с ограниченной ответственностью «Чистые Ключи» (ИНН 3827051906) от 01.10.2021 № б/н, от 21.01.2022 № б/н, протокол комиссии по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглашений от 15.03.2022 № 4, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о заключении концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения с. Савватеевка Ангарского городского округа                              (далее – концессионное соглашение) без проведения конкурса с обществом с ограниченной ответственностью «Чистые Ключи» на условиях, предусмотренных в предложении от 21.01.2022 о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения, и проекте концессионного соглашения, в порядке, установленном Решением № 320-39/01рД.

2. Контроль за соблюдением обществом с ограниченной ответственностью       «Чистые Ключи» (концессионером) условий концессионного соглашения осуществляют отраслевые (функциональные) органы администрации Ангарского городского округа в соответствии с возложенными полномочиями:
1) за исполнением обязательств при реконструкции объекта концессионного соглашения по соблюдению сроков реконструкции объекта концессионного соглашения, требований технических регламентов, проектной документации, иных обязательных требований к качеству объекта концессионного                   соглашения – Управление архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа, Управление  по внегородским территориям  администрации Ангарского городского округа;

2) за осуществлением инвестиций в реконструкцию объекта концессионного             соглашения – отдел по стратегическому развитию территории  администрации Ангарского городского округа, Комитет по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа, Управление  по внегородским территориям  администрации Ангарского городского округа;

3) за обеспечением соответствия технико-экономических показателей объекта концессионного соглашения установленным концессионным соглашением             технико-экономическим показателям – Управление  по внегородским территориям  администрации Ангарского городского округа, Комитет по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа;

4) за использованием (эксплуатацией) объекта концессионного соглашения в соответствии с целями, установленными концессионным                  соглашением, – Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа, Управление  по внегородским территориям  администрации Ангарского городского округа;

5) за исполнением концессионером обязательств по осуществлению деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, – отдел по стратегическому развитию территории администрации Ангарского городского округа, Управление по внегородским территориям  администрации Ангарского городского округа, управление по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа;
6) за достижением плановых значений показателей деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, – Управление по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа.
3. Лицам, указанным в пункте 2 настоящего постановления, осуществлять контроль за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения на постоянной основе в виде:

1) проведения плановых осмотров объектов теплоснабжения, расположенных на территории с. Савватеевка Ангарского городского округа Иркутской области, технологически связанных между собой и предназначенных для осуществления деятельности по производству, передаче и распределению тепловой энергии, указанных в концессионном соглашении (далее – Объект Соглашения);

2) запроса у концессионера любой информации и документов, связанных с исполнением концессионера своих обязательств по концессионному соглашению.

4. Уполномочить Управление по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа на ежегодное составление графика плановых осмотров Объекта Соглашения.
5. Уполномочить Управление  по внегородским территориям  администрации Ангарского городского округа на составление акта о результатах контроля в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

6. Управлению по внегородским территориям  администрации Ангарского городского округа направлять акт о результатах контроля в течение двух рабочих дней с даты его составления в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа для размещения на официальном сайте концедента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Постановление администрации Ангарского городского округа от 01.04.2020 № 266-па «Об утверждении Порядка осуществления концедентом контроля за соблюдением концессионерами условий концессионных соглашений, заключенных в отношении муниципального имущества Ангарского городского округа» в отношении концессионного соглашения не применяется.

8. Муниципальному унитарному предприятию Ангарского городского округа «Преобразование» (далее – МУП АГО «Преобразование») передать концессионеру Объект Соглашения, а также права владения и пользования указанными объектами в срок, установленный концессионным соглашением, по акту приема-передачи. Акт приема-передачи имущества оформляется МУП АГО «Преобразование» и подлежит подписанию МУП АГО «Преобразование» и концессионером не позднее даты начала использования имущества.

9. МУП АГО «Преобразование» передать концессионеру по перечню согласно концессионному соглашению копии документов, относящиеся к передаваемому Объекту Соглашения, необходимые для исполнения концессионного соглашения, одновременно с передачей Объекта Соглашения.

10. Управлению по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа совместно с Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа, при необходимости, давать согласие концессионеру на привлечение третьих лиц к выполнению работ по реконструкции Объекта Соглашения.

11. Уполномочить Управление по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа, Управление архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа на подписание документов об исполнении концессионером своих обязательств по реконструкции Объекта Соглашения после завершения реконструкции.

12. Уполномочить Управление по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа, Комитет по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа, Управление архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа, отдел по стратегическому развитию территории  администрации Ангарского городского округа на рассмотрение и подписание отчета об исполнении концессионером обязательств по концессионному соглашению, предоставляемого концессионером ежегодно не позднее 1 июня года, следующего за отчетным годом.
13. Уполномочить от имени администрации Ангарского городского округа Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа на заключение концессионного соглашения.
14.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа:

14.1. Направить обществу с ограниченной ответственностью «Чистые Ключи» проект концессионного соглашения в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления и установить срок для подписания концессионного соглашения тридцать календарных дней.

14.2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в течение десяти дней со дня его принятия.

15. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

16. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров